

## Konkursa

## «Atrodī Jelgavas pilsētas karogu» rezultāti

Paldies 189 aktīvajiem jelgavniekiem, kas piedalījās laikraksta «Jelgavas Vēstnesis» konkursā, kur bija jāatrod un jāskaita, cik pilsētas karogu publicēti 27. augusta numurā.



Pareizā atbilde – šoreiz laikrakstā bija publicēti 10 pilsētas karogi. Pareizi atbildēja 174 dalībnieki.

Balvu saņēma katrs desmitais pareizās atbildes autors – Rodijs Tokarevs, Alise Melānija Žuža, Marika Zandberga, Solvita Kalniņa, Irma Zemloga, Valters Vorps, Ieva Cauna, Adriāns Peršakovs, Svetlana Muravjova, Dzintra Bitena, Aija Emberga, Evelīna Saulīte, Regīna Vasiljeva, Inta Kince, Emīja Lukumiete, Andris Barkans, Māra Keņģe.

Jelgavas pilsētas pašvaldības sarūpēto balvu var saņemt trīs mēnešu laikā no šī paziņojuma publicēšanas brīža, iepriekš piesakoties pa tālruni 63005567 vai 63005574.

## «Junda» un «Zinītis» atklāts!



Zinību dienā svinīgi atklāta jaunrades nama «Junda» un bērnu un jauniešu bibliotēkas «Zinītis» jaunā mājvieta Zemgales prospektā 7. Atklāšanas pasākumā ap ēku bija apvilktā 250 metru gara lente ar pilsētas 755. jubilejas gada, «Zinīša» un «Jundas» logo, no kuras gabaliņu kā simbolisku grāmatzīmi vareja saņemt ikviens klātesošais. «Šī ēka jau vēsturiski ir bijusi nozīmīga pilsētai, tās iedzīvotājiem, un šobrīd, pēc vairāk nekā divu gadu rekonstrukcijas, mēs to esam nodevuši izglītībai, lai bērni un jaunieši šeit krātu jaunas zināšanas un attīstītu savas prasmes. Lai šajā ēkā vienmēr darbojas tie, kuri rada, veido un arī izveido!» tā Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš. Savukārt Jelgavas Izglītības pārvaldes vadītāja Gunta Auza akcentēja, ka jau otro mācību gadu pēc kārtas Zinību dienā pilsētas bērni iegūst jaunu mācību vidi – pērn savā rekonstruētajā ēkā atgriezās Jelgavas Valsts ģimnāzijas kolektīvs, bet šogad – jaunrades nams «Junda». «Mūsdienās formālās un neformālās izglītības sasaiste ir ļoti svarīga – labu izglītību nevar iegūt tikai skolā, tā noteikti ir jāpapildina radošās interešu izglītības nodarbībās. Paldies katram «Jundas» pedagogam, kurš radīja šo vidi. Lai augam lepnī par savu pilsētu, māju, ģimeni un arī «Jundu!» tā G.Auza. «Zinītis» apmeklētājus uzņem jau no 16. jūnija, bet «Jundā» nodarbības atsāksies 7. septembrī. Pieteikšanās pulciņiem elektroniski sākas 2. septembrī. Foto: Ivars Veilīņš

## Nākamnedēļ arī Jelgavā notiks militārās mācības «Zobens 2020»

## ■ Sintija Čepanone

No 7. līdz 13. septembrim Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes atbildības teritorijā, kurā ietilpst arī Jelgava, notiks lauka taktiskās mācības «Zobens 2020». Mācību kulminācija mūsu pilsētā paredzēta no 11. līdz 13. septembrim. Iedzīvotāji aicināti ar izpratni izturēties, redzot karavīrus, zemessargus un militārās tehnikas pārvietošanos pilsētā.

Kolektīvajās apmācībās tiks trenētas darbības hibrīdapdraudējuma apstākļos, pilnveidotas komandvadības spējas, stiprināta sadarbība starp apakšvienībām un pārbaudītas vienību spējas plānot un īstenot aizsardzības operācijas, informēt Zemessardzes

4. Kurzemes brigādes štāba Informācijas daļas galvenā speciāliste Guna Pričina. Arī Zemessardzes 52. kaujas atbalsta bataljons, kas izvietojies Jelgavā, trenēs savas aizsardzības spējas paaugstinātu draudu apstākļos un pārbaudīs sadarbību ar Valsts robežsardzi, Valsts policiju, Jelgavas pilsētas Pašvaldības policiju un Jelgavas pašvaldības institūcijām hibrīdapdraudējuma apstākļos.

Jelgavā apmācības koncentrēsies Zemessardzes 52. kaujas atbalsta bataljona štāba apkaimē Dambja ielā, kā arī bijušā Pārlielupes cietauma teritorijā. «Līdz ar to no 11. līdz 13. septembrim iespējami īslaicīgi satiksmes ierobežojumi Dambja ielas posmā no Sarmas ielas līdz Aspazijas ielai – brauktuves vienā pusē un uz ietves būs kontrolpunkti, bet transporta un gājēju kustība pilnībā netiks apturēta, tāpat daļēji tiks ierobežota piekļuve Zemgales rajona tiesas stāvvietai.

Savukārt bijušajā Pārlielupes cietaumā Garozas ielā 31 mācību gaitā plānots izspēlēt ienaidnieka neitralizēšanas scenāriju. Satiksmes kustība apkārtējās ielās nebūs ierobežota, un vienīgais, ar ko jārēķinās iedzīvotājiem, ir mācību munitācijai radītais troksnis, skaidro Zemessardzes 52. kaujas atbalsta bataljona Civilmilitārās sadarbības nodaļas speciāliste kaprāle Evita Hibšmane, akcentējot, ka apkārtnē dežurēs Valsts un Pašvaldības policija un būs arī atbildīgās personas, kas nepieciešamības gadījumā jelgavniekiem sniegs papildu informāciju.

Tāpat iedzīvotājiem jāņem vērā, ka visu nākamo nedēļu arī Jelgavā un apkaimē pa autoceļiem pārvietosies gan Latvijas, gan sabiedroto bruņoto spēku militārā tehnika, karavīri un zemessargi. Būtiski uzsvert, ka mācību laikā ārpus poligoniem tiks izmantota tikai mācību munitācija un kaujas imitācijas līdzekļi, kas rada troks-

ni, bet neapdraud cilvēku veselību un dzīvību. Tomēr, mācību vietā atrodot nezināmus priekšmetus, tos aizliegts aiztikt vai pārvietot. Bruņotie spēki aicina ar izpratni izturēties arī pret iespējamām pārvietošanās īslaicīgiem apgrūtinājumiem, kas var rasties mācību laikā.

Jāpiebilst, ka iespēju robežās operatīvā informācija par Zemessardzes 52. kaujas atbalsta bataljona aktivitātēm pieejama «Facebook» lapā @zs52kab. Informatīvais tālrunis iedzīvotājiem – 25424404.

Militārās mācības «Zobens 2020» notiks ikgadējo Nacionālo bruņoto spēku militāro mācību cikla «Namejs 2020» gaitā, kas visā Latvijā norisinās no 15. augusta līdz 4. oktobrim, lai pārbaudītu un pilnveidotu vienību gatavību izvērsties valsts aizsardzības uzdevumu izpildei kā patstāvīgi, tā arī kolektīvās aizsardzības sistēmas ietvaros.

## Izsludina pieteikšanos Gada balvai uzņēmējdarbībā

## ■ Sintija Čepanone

Līdz 30. septembrim ikviens aicināts izvirzīt pretendētus Jelgavas pilsētas pašvaldības konkursam «Jelgavas pilsētas Gada balva uzņēmējdarbībā 2020». «Uzņēmējiem – nekautrēties, iedzīvotājiem – skatīties apkārt un pamanīt!» pieteikties pašiem vai izvirzīt kandidātus nu jau otrajai Jelgavas pilsētas Gada balvai uzņēmējdarbībā aicina Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centra (ZRKAC) Uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas vadītāja Līga Miķelsone.

Konkurss ir iespēja pateikt paldies uzņēmējiem, novērtējot viņu devumu ne tikai pilsētas ekonomikas attīstībā, bet arī ikdienā pozitīvi novērtētu preču vai pakalpojumu nodrošināšanā. Konkurssā uzņēmumi tiks vērtēti trīs nominācijās – «Sociāli atbildīgs uzņēmums», «Radošs uzņēmums» un «Gada debija» –, katrā aptverot uzņēmumus, kuros darbinieku skaits ir no 1 līdz 10, uzņēmumus, kuros darbinieku skaits ir no 11 līdz 50, un uzņēmumus, kuros darbinieku skaits pārsniedz 51. Būtiski, ka dalībniekus

konkursam var izvirzīt jebkura fiziska vai juridiska persona, kā arī pats uzņēmums.

Konkursam pieteiktos uzņēmumus izvērtēs žūrijas komisija, un katrā kategorijā pieteiktie uzņēmumi tiks vērtēti pēc noteiktiem kritērijiem, piemēram, cik droša ir uzņēmuma darba vide, vai uzņēmums ir videi draudzīgs, kāda ir uzņēmuma reputācija, vai tajā ir inovatīvu produktu un pakalpojumu attīstība, cik liels ir uzņēmēja ieguldījums Jelgavas vārda popularizēšanā, vai uzņēmējs atbalsta sporta, izglītības un kultūras attīstību pilsētā.

Dalībnieki jāpiesaka, elektroniski aizpildot pieteikuma veidlapu mājaslapā [www.zrkac.lv](http://www.zrkac.lv) vai pieteikumu nosūtot pa pastu (Svētes iela 33, Jelgava, LV-3001, ar norādi «Konkursam «Jelgavas pilsētas Gada balva uzņēmējdarbībā»»).

«Aicinām ikvienu iesaistīties šajā procesā, iesakot labākos ražotājus un pakalpojumu sniedzējus!» aicina L.Miķelsone. Jelgavas pilsētas Gada balvas uzņēmējdarbībā uzvarētāji šogad tiks godināti 26. novembrī.

Jāatgādina, ka pērn konkursā tika pieteikti 28 uzņēmumi, taču žūrijas komisija klātienē vērtēja 18 – tos, kas atbilda nolikumam. Nolikums publicēts pilsētas mājaslapā [www.jelgava.lv](http://www.jelgava.lv) un ZRKAC mājaslapā [www.zrkac.lv](http://www.zrkac.lv).

## Atsāk kursēt 6. un 18. pilsētas autobuss

## ■ Sintija Čepanone

1. septembrī Jelgavā atsāka kursēt autobusi arī 6. un 18. maršrutā, līdz ar to visi pilsētas sabiedriskā transporta maršruti atjaunoti pilnā apmērā. Taču vēl līdz 31. decembrim saglabāsies šobrīd spēkā esošās izmaiņas reģionālajos pasažieru pārvadājumos.

Lai ierobežotu Covid-19 izplatību, pavasarī tika slēgti vairāki pilsētas autobusu reisi un maršruti, kas jūnijā atjaunoti daļēji. «Izvērtējot pieprasījumu, iespējamās alternatīvas un racionāli plānojot pilsētas sabiedriskā transporta kustību, divus pilsētas autobusu maršrutus – 6. maršrutu Vigriežu iela–Ānes pasts un 18. maršrutu Meiju

ceļš–Ozolnieku vidusskola – vasarā atstājām slēgtus. Līdz ar mācību gada sākumu, lai atvieglotu iespēju skolēniem nokļūt savā izglītības iestādē, autobusu kustība atjaunota arī šajos maršrutos,» skaidro SIA «Jelgavas autobusu parks» pārstāvis Gatis Dūmiņš.

Taču viņš norāda, ka joprojām ir spēkā reģionālajos maršrutos noteiktie ierobežojumi. «Līdz 31. decembrim netiks atjaunoti ārkārtējās situācijas laikā slēgtie 24 mikroautobusu reisi uz Rīgu un atpakaļ, kā arī 18 reisos maršrutā Jelgava–Rīga–Jelgava turpinās kursēt lielas ietilpības autobuss,» G.Dūmiņš gan akcentē, ka izmaiņas kā pilsētas, tā reģionālajos pasažieru pārvadājumos var ieviest epidemioloģiskā situācija valstī, tādēļ iedzīvotāji aicināti sekot līdzi aktuālajai informācijai.





